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Region Jämtland Härjedalens revisorer har genomfört en granskning av Region Jämtland 
Härjedalens kris- och katastrofberedskap. Granskningens syfte har varit att bedöma om 
uppbyggnaden av Region Jämtland Härjedalens robusthet bedrivs på ett effektivt och 
ändamålsenligt sätt. 
 
Revisonens samlade bedömning är att det bedrivs ett delvis ändamålsenligt arbete med 
uppbyggnaden av robustheten, men att arbetet inte fullt ut är effektivt eller långsiktigt 
hållbart. Det finns beredskapsplaner, strukturer för Tjänsteman i Beredskap och Särskild 
sjukvårdsledning, samverkan med andra aktörer och ett aktivt arbete med utbildningar, 
träningar och övningar. Dock påverkar avsaknad av en strategi och mätetal samt bristande 
långsiktig finansiering möjligheten att bygga upp robustheten på ett effektivt sätt. 
 
Revisionen rekommenderar regionstyrelsen att: 

• ta fram en strategi och tydliga mål för beredskapsarbetet.  
• ta fram mål och mätetal för att möjliggöra uppföljning och bedömning av om 

genomförda aktiviteter har fått avsedd effekt. 
• initiera en översyn av reglementen för att tydliggöra ansvarsfördelningen gentemot 

hälso- och sjukvårdsnämnden avseende beredskapsfrågor 
  

Region Jämtland Härjedalen har fastställda beredskapsplaner och en etablerad process för 
arbete med risk- och sårbarhetsanalyser (RSA). Analysunderlag, resultat och åtgärdsförslag 
från RSA används idag för att öka Region Jämtland Härjedalens förmåga och robusthet för 
att motstå och hantera fredstida kriser till viss del, men långt ifrån fullt ut. Det saknas en  
strategi som bland annat beskriver Region Jämtland Härjedalens målsättning med det 
förmågehöjande arbetet t.ex. vilken nivå av robusthet Region Jämtland Härjedalen är i 
behov av samt vilka händelser Region Jämtland Härjedalen ska kunna motstå och hantera 
för att kunna upprätthålla samhällsviktig verksamhet vid fredstida kriser, under krigsfara 
och ytterst vid krig.  
 
Regionstyrelsen uppdrar till regiondirektören att ta fram en strategi, eller motsvarande 
dokument, som bland annat beskriver hur Region Jämtland Härjedalen ska: 

• uppfylla författningskraven gällande RSA,  
• uppnå förmåga att upprätthålla samhällsviktig verksamhet oavsett störning utifrån 

framtagna och beslutade mål och mätetal, 
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• arbeta systematiskt med uppföljning av mål och mätetal utifrån att genomförda 
aktiviteter ska få avsedd effekt. 

 
Dokumentet ska tas fram under hösten 2026 för att kunna beslutas av regionstyrelsen våren 
2027. Dokumentet ska därefter revideras vart annat år samt vid behov och ha en 
planeringshorisont på minst fem år framåt.  
 
En översyn av reglementet för regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden kommer 
att ske i den beredning som är tillsatt för att se över politiska organisationen nästa 
mandatperiod. Översynen ska leda till att reglementena tydliggör ansvarsfördelningen 
mellan regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden avseende området beredskap. 
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